† Teodoro Arcivescovo di Trebisonda
Nunzio Apostolico^{a)}

^{a-a)} *Manu propria.*

N. 415.

**Josephus Bilczewski, aepus Leopoliensis
Achilli Ratti**

Leopoli, 12 I 1919.

Nuntiat se in futurum omnes vires impensurum esse, ut exoptata pax inter "fraternas nationes" (id est inter Polonos et Ucrainenses) mox instituat, et gratias agit pro impetrata sibi facultate consecrationem episcopalem auxiliari suo, Boleslao Twardowski, sine bullis pontificiis conferendi.

Autogr.: AV, Arch.Nunz.Vars. 191 f. 601r-v (N.prot. 549).

Excellentissime Ill.me Rev.me Domine!

Relate ad aestimatissimas litteras de dato 28 XII 1918 (N° 396)⁶⁶⁶, quas accepi die 8 Ianuarii 1919, honori mihi duco Excellentiae Vestrae Rev.mae perobservantur significare voluntatem Beatissimi Patris sanctum mihi esse mandatum meque ab initio curasse, ut res cum Ruthenis (Ucrainis) pacifice componantur omniaque, quae inter utramque nationem controversa sunt,

⁶⁶⁵ Cfr. N. 397.

⁶⁶⁶ Cfr. N. 354.

ad proximum pacis congressum differantur. Etiam concives mei ad maximas parati erant concessionem, bona tamen nostra voluntas et opera frustratae sunt obstinatione Ruthenorum. Nihilominus etiam in futurum omnes vires impendam, ut, quantum in me est, pax exoptata inter fraternas nationes brevi stabiliatur deque ulteriori rerum progressu et evolutione certiore Excellentiam Vestram Reverendissimam reddere non omittam.

Sinas etiam, Excellentissime Domine, ut summas Tibi gratias exhibeam de obtenta a Sanctissimo Domino licentia conferendi consecrationem episcopalem Auxiliari meo, Rev.mo D.no Twardowski, sine bulla, magis vero adhuc de omnibus, quae summa benevolentia et mira sapientia ad roborandam Ecclesiam catholicam in Polonia fauste peregristi⁶⁶⁷. Quorum meritorum nullo umquam tempore memoria in patria nostra dilabatur.

Utor felici occasione, ut Dominationi Vestrae Reverendissimae pandam sensa profundissimae venerationis

humillimus servus
† Josephus Bilczewski
Archiepiscopus Metropol. Leop. Latinorum

N. 416.

Achilles Ratti
card. Petro Gasparri

Varsaviae, 13 I 1919.

Commendat supplicationem ordinarii Kielcensis, epi Augustini Łosiński, ad summum pontificem directam, ut conferri possint ordines presbyteratus, diaconatus et subdiaconatus alumnis seminarii, qui praescriptos in iure canonico cursus theologicos nondum persolverint.

Autogr.: AV, Arch.Nunz.Vars. 192 f. 852r-853r (N.prot. 485).
Cop. (ms.): AV, Arch.Nunz.Vars. 192 f. 851r-v.

Eminenza,

Con una diocesi di più che un milione di fedeli, con non più di 360 preti tra quali morte nel passato anno 1918 ne ha falciato ben 19, con 7 parrocchie e 54 coadiutorie vacanti, Sua Eccellenza Mons. Łosiński Vescovo di Kielce non crede possibile osservare il can. 976 § 2 senza detrimento della vita cattolica nel suo popolo, epperò domanda: